Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Sammelhandschrift - Cod. Lichtenthal 4

Bernhard <von Clairvaux, Heiliger>

[S.l.], [um 1300]

Bernhardi 'Vita prima', Libri 1-5

[urn:nbn:de:bsz:31-35374](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-35374)

Inquit prologus mirra scilicet patris nostri bernhardi abbatis clareuallensis

scripturus vitam seruū tuū. ad honorem nomīnī
 tuū. p̄ ut tu cedit dñe d̄s ip̄ius. p̄ quem eccliam no
 tri temp̄is. in antiquū ap̄lice gr̄e et uirtutis decus
 uoluiti reflorescere. et cum in uoto adiutorem. quē
 iam olim habeo incedere. amorem tuū. Quis
 enī te amore tuo quantulumcūq; sp̄uachū in
 te habens. et uidentis testimoniū gl̄e et honoris
 tui tam p̄clarum. et tam fidele temp̄ib; n̄ris
 mundo insolitum effulsisse. non agat et fatigat. non det opam quantūcū
 q; potuerit. ne hūm̄ are accensum tuoz quēpiam lateat. s; quantū humano
 stilo fieri potest. quod melius ip̄e tam p̄riturū opa facit. manifestatum
 et exaltatū luceat om̄ib; qui sūt in domo tua. In quo cum ego iam uellem
 olim. p̄ ut possem quaecumq; ministrū agere uicis mee. et seu timore seu ti
 more. uerecundia. phibitus sum usq; adhuc. modo quidem sup̄ me iudicās
 esse dignitatē matie. et dignoib; opificib; reseruandam. modo et post obi
 tum ei quasi sup̄uicturus ei. melius hoc et appetentius delibans actitan
 dum. cum iam homo non granaretur lauchib; suis. et tucius fieret. a
 contumatione hominum et contradictione linguarū. at ille uigens et ualens. qm̄
 to infirmior corpore. tanto fortior fit et potens. non cessans agere digna
 memore. et magna maiorebus semp̄ accumulans. que ip̄o tacente. scripto
 rem requirāt. Ego uero iam delibor urgentib; infirmitatib; corp̄is mortū
 huius. et meis omnib; incipientibus habere. responsū uicine mortis. sen
 tio instare temp̄ resolutionis mee. plurimūq; timeo ne seip̄ me peniteat
 tam diu distulisse. qd̄ p̄us quam p̄celluam uelut omnimodis pegisse. Sed
 et me fratrum quorūdam pia beniuolentia ad hoc impellit plurimū et coho
 rat. qui cum uiro d̄i iugit̄ assistant. omnia eius nouit. ingrentes quedam
 diligenti inquisitione inuestigata. plura etiam. cū farent. ip̄i int̄fuerūt et ui
 derūt et audierunt. Qui cum multa suggerant et p̄ciata que p̄ seruū suū
 deus ip̄is p̄sentibus opatur. et nota eoz religio et scola magistri ab omni me
 libet suspitione falsi. adhuc etiam ad testimoniū sibi asciscunt. p̄babilium
 auctoritatem p̄sonarum. ep̄iscopoz. monachoz. clericoz. quib; non habet fide n̄
 nulli fidelium heet. Quāquā id sup̄stus dixim. cum totus ea nō ut mū
 dus. et uirtutes eius narret om̄is ecclia seoz. Quāp̄ attendens diuine laud
 nitificam mariam om̄ib; se offerentem. uemine uero p̄ientem. doli
 mulantibus eis qui melius hoc ac dignius potant. suscepi in ea a gere ip̄se q
 potō. n̄ uanitate confidentis. s; p̄sumptione diligentis. Quēntis tam me
 metipsum in memorip̄o. et metipsum opans in. nequaquā totam uitam uiri

Si suscepti diligendam s; ex parte: exprimita scilicet aliqua uiuentis & loquentis
 in eo xpi. opa quedam extioris cum hominib; dulationis ei. que de ipso uidentur
 quib; hoc datum est. & nos quoq; ex parte uicimus & audiuimus & manus
 nre directauerunt. Cum enim hoc ipsum ex magna parte de ipso sciendum
 sit. quod de eo qui dicit. uiuo autem iam non ego. uiuit uero in me xpe. Et
 alibi. An inquit exprimita queritis eius qui in me loquitur xpe. non inuisibi-
 lem illam uitam uiuentis & loquentis in eo xpi enarrare proposui. s; extio-
 ra quedam uite ipsius exprimita de puritate interioris sanctitatis & inuisibilis
 conscientie. p opa extioris hominis. ad sensus hominum extiores inuicantia. que si-
 cut omnib; scire. sic etiam quibuslibet ut cumq; scribere in punctu e. psertim
 cum nec ipsa quasi accuratius digerenda. s; saltim in unum congerenda & repo-
 nenda suscepim. n edenda eo uiuente. sicut n scribenda ipso sciente. Confido
 autem in dno qm post nos & post obitum ei. exurgent qui meli ac dignius
 pficiet. quod nos conati sum. qui etiam sufficienter extiora interiorib; compare. & potunt
 piosam in ospectu dmi mortem ei. uite simili continuare. scribendo & de mo-
 rte uitam. & de uita mortem dndare. Jam g adiuuante dno ppositum aggredi-
 amur. *Explicit prologus. Incipit liber primus de uita sancti bernhardi*

abbatis clareuallensis.
 Bernhardus Castellione burgundie opido oriundus
 fuit. parentibus claris sedm dignitate seli. s; digno-
 rib; ac nobilioib; sedm xpiane religionis pietate. Pat-
 er eius Theodinus uir antique & legitime militie fuit.
 cultor di iusticie tenax. Ewanglicam namq; secundu
 dnt instituta pcurator dmi miliciae agens. neminem
 concueiebat. nemini faciebat calumnia. otentis sti-
 pendis quib; ad omne opus bonum habundabat. sic
 consilio & armis seruebat dms temporalib; suis. ut s dno do non negliget id
 de quod debebat. *Ma* at aalez ex castro. nom est mons bariis. & ipa in ordi-
 ne suo aplicam fidei regulam tenens. subclita uirg. sub eo seclm ti-
 morem di donu suam regebat. opibus nre insistens. filios erudens
 cum omni disciplina. Septem qq; libos genuit. non tam uirg suo qua
 deo. sex mares feminam unam. mares omi monachos futuros. femina
 scimoniam. Deo namq; ut dictum e n selo genans. singlos mox ut
 partu elidat ipa manib; ppis dno offerebat. propt qd etiam alienis
 ubibus nutendos comitte refugebat. quasi cum lacte matris matris qd
 amoro boni infundens eis naturam. Cum aut creuissent quandiu
 sub manu eius erant. homo magis quam curie nutebat. non patiens
 delicatiorib; cibol. assuescere. s; grossioribus adq; comunib; assuescere as-
 erfic eos pparans & instituens dno inspirante. qsi ad hemum otinuo tr-
 uertendos.